
Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a autentizace

pro ISDS“

číslo 2022/05647

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupena:¤ Ing. Jaroslavem Hlouškem, ředitelem úseku ICT a

eGovernment¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XXXXX XXXXXXXXX X XXXX X

¤

dále jen „ Objednatel “ ¤ ¤ ¤

a�

ATS Praha s.r.o. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Kubánské nám. 1391/11, Praha 10, 100 00 ¤ ¤

IČO: ¤ 27635007 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ27635007¤ ¤

zastoupena: � ¤ XXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXX XXXX X ¤

zapsána v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 120434 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXX¤

¤

dále jako „ Poskytovatel “ ¤

¤ ¤

dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „ smluvní strany “ uzavřely níže uvedeného
dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “) tuto Smlouvu o poskytování služby „SMS

notifikace a SMS autentizace pro ISDS“ (dále jen „ Smlouva “). Objednatel ve smyslu ustanovení
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s

jakýmkoli dodatkem nebo jakoukoli odchylkou.

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|1 ]z [|18 ]



Preambule

Objednatel provedl dle interních předpisů výběrové řízení k veřejné zakázce „SMS notifikace a
autentizace“ (dále jen „ Výběrové řízení “) na uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavřena

s Poskytovatelem na základě výsledku Výběrového řízení. Objednatel tímto ve smyslu ust. § 1740
odst. 3 Občanského zákoníku předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem

nebo odchylkou.

I.

Předmět a účel Smlouvy

1.1.� Účelem této Smlouvy je zajištění rozesílání Premium SMS zpráv Poskytovatelem dle potřeb

Objednatele z Informačního systému datových schránek, jehož je Objednatel provozovatelem a

nemá dostatečné interní kapacity na realizaci uvedených činností.

1.2.� Předmětem této Smlouvy je poskytování služby rozesílání SMS notifikací a SMS autentizací

z Informačního systému datových schránek (dále jen „ISDS“ ) prostřednictvím služby Premium SMS
Poskytovatelem (dále jen „ PRSMS “). Podrobná specifikace předmětu Smlouvy je uvedena v příloze

č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí.

1.3.� Poskytovatel se uzavřením této Smlouvy zavazuje poskytovat v souladu s ustanoveními
Smlouvy Objednateli služby specifikované ve Smlouvě po dobu účinnosti této Smlouvy v co

nejlepším provedení a jakosti odpovídající aktuálnímu stavu technologického vývoje a poznání.

1.4.� Objednatel se zavazuje za podmínek touto Smlouvou stanovených platit za poskytnuté

služby dle předmětu této Smlouvy cenu sjednanou v čl. V. této Smlouvy.

1.5.� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Poskytovateli tzv. číslo objednávky (OBJ), které má
pouze evidenční charakter pro Objednatele a nemá žádný vliv na plnění Smlouvy.

II.

Povinnosti Poskytovatele

2.1.� Poskytovatel se zavazuje:

a) � informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění předmětu

Smlouvy,

b) � plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající ze Smlouvy,

c) � požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy,

d) � chránit zájmy Objednatele,

e) �poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při poskytování

služeb je Poskytovatel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny
Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele.

Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele na

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|2 ]z [|18 ]



zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad se

zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto
upozornění trvá na svých pokynech, Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli újmu vzniklou v

této příčinné souvislosti,

f)� že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní pověst a obchodní firma

Objednatele,

g) � že služby ani výsledky své činnosti, zachycené a předané Objednateli v jakékoliv podobě,
neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetí straně. Pro účely tohoto

ustanovení se třetí stranou nerozumí subjekty v rámci skupiny společností na straně
Poskytovatele ve smyslu ust. § 73, § 74 a § 79 zákona č. 90/2012 o obchodních

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o obchodních

korporacích “). V případě porušení této povinnosti se jedná o podstatné porušení Smlouvy.

h) � informovat o stavu realizace předmětu Smlouvy nejpozději do 3 dnů poté, co byl k tomu

Objednatelem vyzván,

i)� poskytovat Objednateli pravidelně jednou týdně (každé pondělí) v elektronické podobě

oprávněné osobě Objednatele údaje o počtu unikátních telefonních čísel s objednanou

službou SMS notifikace a s objednanou službou SMS autentizace a údaje o počtu
odeslaných SMS notifikací a SMS autentizací. Všechny tyto údaje budou uváděny za právě

(bezprostředně) uplynulý týden v následujícím členění: statistiky za jednotlivé dny a celková
týdenní statistika.

Oprávněnou osobou z účelu výše uvedeného bude:

za Objednatele:

XXXX XXXXXXXX XXXX

XXXXXXX XXXXXXXX XXXX
XXXXXXXX XXXX

XXX XX XXXXX X

XXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXX X XXXX XXX XXX XXX
XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

za Poskytovatele:

XXXX XXX XXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXX XXXXXXX

XXX XX XXXXX XX

XXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXX X XXXX XXX XXX XXX
XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|3 ]z [|18 ]



j)� na podkladě vyžádání koncovým uživatelem služeb PRSMS, nebo pokud povinnost vystavit

daňový doklad stanoví příslušná právní norma, vystavovat daňové doklady pro koncové
uživatele služeb PRSMS jménem Objednatele. Daňový doklad pro koncového uživatele

služby PRSMS musí mít náležitosti dle přílohy č. 1 této Smlouvy. Objednatel tímto uděluje
Poskytovateli souhlas k vystavování daňových dokladů jménem Objednatele v rozsahu dle

předchozích dvou vět.

k) � odesílat na emailovou adresu oprávněné osoby Objednatele dle písm. i) tohoto čl. 2.1.
Smlouvy kopie daňových dokladů vystavených koncovým uživatelům PRSMS, a to vždy

nejpozději do 2 pracovních dnů od vystavení daného daňového dokladu,

l)� vybírat od koncových uživatelů PRSMS cenu za poskytnutou SMS notifikaci nebo SMS

autentizaci stanovenou Objednatelem dle této Smlouvy a odvádět tuto částku na účet

Objednatele po započtení své odměny dle podmínek stanovených v čl. IV. této Smlouvy.

2.2.� Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi pro plnění

předmětu této Smlouvy. Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije Poskytovatel služeb
třetích stran, bude Poskytovatel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti

za způsobenou újmu.

2.3.� V případě, že z realizace předmětu Smlouvy Poskytovatelem vyplyne vytvoření autorského
díla Poskytovatelem, poskytuje Poskytovatel Objednateli na dobu trvání majetkových práv autora

díla výhradní, teritoriálně a množstevně neomezenou a převoditelnou licenci k užívání tohoto díla
všemi zákonem povolenými způsoby. Objednatel je oprávněn na základě této licence poskytovat

podlicence třetím osobám zcela bez omezení. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že je plně oprávněn

takovou licenci Objednateli poskytnout. Objednatel je zejména oprávněn převést tuto licenci nebo
umožnit užívání tohoto díla třetím osobám dle své volby. Objednatel není povinen využít poskytnutou

licenci ani z části. Cena za udělení této licence je již zahrnuta v ceně plnění dle této Smlouvy.

III.

Povinnosti Objednatele

3.1.� Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost, a to bez zbytečného
prodlení, zejména vstupní podklady, informace a potřebná vysvětlení nezbytná k řádnému plnění

předmětu Smlouvy, a dále je povinen učinit vše, aby Poskytovatel mohl splnit svou povinnost,
zejména poskytnout Poskytovateli včas věci, podklady, spisy a informace, které jsou nebo mohou

být pro výkon činnosti Poskytovatele potřebné.

IV.

Termín a místo plnění

4.1.� Místem plnění předmětu této Smlouvy je území České republiky.

4.2 � Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy.

Page Break

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|4 ]z [|18 ]



V.

Cena a platební podmínky

5.1.� Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel má nárok na odměnu ve výši 38,9 % z částky

jedné SMS notifikace nebo SMS autentizace bez DPH při ceně notifikace nebo autentizace 3,- Kč
vč. DPH. Ke své odměně Poskytovatel připočte DPH v zákonem stanovené výši.

5.2.� Odměna Poskytovatele zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele na realizaci předmětu

plnění této Smlouvy, včetně plateb a podílů mobilních operátorů.

5.3.� Pokud příjem Poskytovatele podle čl. 5.1 a 5.2 Smlouvy za plnění podle této Smlouvy

přesáhne v době platnosti Smlouvy částku 10 000 000,- Kč bez DPH, dojde k předčasnému
ukončení účinnosti Smlouvy, a to uplynutím dne, kdy byla dosažena tato částka.

5.4.� Poskytovatel poskytne jednou za kalendářní měsíc zpětně, nejdéle do 8. kalendářního dne

měsíce, oprávněné osobě Objednatele dle čl. 2.1. písm. i) Smlouvy (v elektronické i listinné podobě)
měsíční zúčtovací zprávu o provozu služby podle předmětu této Smlouvy, která bude obsahovat:

-� počet a celkovou cenu SMS zpráv za uplynulý měsíc v systému Premium SMS
rozdělených dle hodnot a dle toho, zda se jedná o SMS notifikaci nebo SMS autentizaci,

-� výpočet celkové částky za poskytnuté SMS notifikace a SMS autentizace koncovým

uživatelům PRSMS za uplynulý kalendářní měsíc v členění: celková částka, DPH,
celková částka s DPH,

-� výpočet celkové odměny Poskytovatele a částky, kterou převede na účet Objednatele.

Přílohou elektronické verze měsíční zúčtovací zprávy o provozu služby bude soubor s přehledem

telefonních čísel, na která byla za uplynulý měsíc odeslaná placená SMS notifikace a SMS

autentizace v členění: čas odeslané SMS notifikace nebo SMS autentizace, telefonní číslo, na které
byla odeslaná SMS notifikace nebo SMS autentizace, základ daně v Kč, výše DPH v Kč, celkem v

Kč za danou SMS notifikaci nebo SMS autentizaci.

5.5.� Poskytovatel umožní Objednateli takový přístup do svých interních systémů, pomocí kterého

bude možné ověřit hodnověrnost měsíční zúčtovací zprávy.

5.6.� Na základě zprávy o provozu služby dle čl. 5.4 Smlouvy, potvrzené Objednatelem převede
Poskytovatel Objednateli vybranou částku sníženou o odměnu Poskytovatele na účet Objednatele

nejpozději do 14 dnů od vystavení daňového dokladu dle odstavce 5.7. této smlouvy. Částka, kterou
má Poskytovatel převést na účet Objednatele se pro účely této Smlouvy vypočítá jako: Č = CC – OP

– DPHP, kde Č je částka, kterou má Poskytovatel převést na účet Objednatele, CC je celková částka,

která byla vybrána za SMS notifikace a SMS autentizace za dané období (kalendářní měsíc) včetně
DPH a OP je odměna Poskytovatele bez DPH za dané období a DPHP je DPH k odměně

Poskytovatele. Odměna Poskytovatele se vypočte dle čl. 5.1 Smlouvy.

5.7.� Na základě Objednatelem potvrzené zprávy o provozu služby dle čl. 5.4 Smlouvy vystaví

Poskytovatel Objednateli daňový doklad – fakturu na svou odměnu dle čl. 5.1 Smlouvy s tím, že

faktura bude obsahovat informaci o tom, že k úhradě faktury došlo vzájemným započtením. Dnem
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den měsíce, za který je daňový doklad vystavován.

Daňový doklad je Poskytovatel povinen vystavit do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|5 ]z [|18 ]



5.8.� Daňové doklady vystavené na základě této Smlouvy musí obsahovat veškeré náležitosti dle

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ zákon o DPH “) a číslo
objednávky (OBJ). V případě, že daňový doklad nebude obsahovat tyto náležitosti, je příjemce

oprávněn vrátit jej vystavovateli k opravě nebo doplnění.

5.9.� Poskytovatel zašle daňový doklad / daňové doklady spolu s veškerými požadovanými
dokumenty Objednateli:

a)� doporučeným dopisem na adresu: Česká pošta, s.p., skenovací centrum, Poštovní 1368/20,
701 06 Ostrava 1; nebo

b)� elektronicky, je-li elektronický způsob zasílání výslovně odsouhlasen Objednatelem na
základě žádosti Poskytovatele zaslané do technologické schránky XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
nebo

c)� na výzvu Objednatele způsobem uvedeným v odst. 5.15 Smlouvy.

5.10� V případě, že povinná strana nedodrží sjednaný termín splatnosti faktury – daňového
dokladu, nebo v případě že Poskytovatel neodvede částku dle čl. 5.6. této Smlouvy na účet

Objednatele, ve lhůtě dle čl. 5.6. této Smlouvy, je v prodlení a zavazuje se zaplatit ve prospěch druhé
strany zákonný úrok z prodlení z dlužné částky stanovený dle příslušných právních předpisů.

5.11.� Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku ujednaly, že

Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

5.12.� Smluvní strany si ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku ujednaly, že

Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

5.13.� Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel

zdanitelného plnění (dále též „Poskytovatel“) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o
DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Poskytovatelem v tuzemsku zcela

nebo z části poukázána na bankovní účet vedený provozovatelem platebních služeb mimo

tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (dále též „Objednatel“) oprávněn část ceny odpovídající
dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o

DPH. Na bankovní účet Poskytovatele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši
základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v

souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění

poskytnutého dle této Smlouvy.

5.14.� Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Poskytovatele

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění v případě, kdy se nejedná o přenesení
daňové povinnosti na Objednatele, musí být Poskytovatelem zveřejněn způsobem umožňujícím

dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo

bankovního účtu Poskytovatele, na který bude ze strany Poskytovatele požadována úhrada ceny za
poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění
dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH,

je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Poskytovateli k opravě. V takovém případě se

doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem vystavení opraveného

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|6 ]z [|18 ]



daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu Poskytovatele, tj. bankovního účtu

zveřejněného správcem daně.

5.15� Poskytovatel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bude akceptovat oboustranné

elektronické zasílání dokladů spojených s poskytováním služeb (zejména daňové doklady)
prostřednictvím portálu SAP Ariba Network. Poskytovatel se zavazuje v takovém případě

zaregistrovat na portále SAP Ariba Network. Objednatel iniciuje registraci Poskytovatele k portálu

SAP Ariba Network zasláním elektronické výzvy na kontaktní e-mail Poskytovatele (čl. 2.1 Smlouvy).
Objednatel prohlašuje, že pro požadované aktivity Poskytovatele v rámci nákupního procesu je

postačující registrace se standardním účtem Ariba Network, který je bezplatný. Je-li Poskytovatel již
v SAP Ariba Network registrován, pak lze pro elektronickou komunikaci využít existující AN-ID.

VI.

Odpovědnost za újmu a smluvní pokuty, reklamace

6.1� Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou újmu v rámci platných právních předpisů
a této Smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení újmy a k minimalizaci

vzniklé újmy. Pokud Poskytovatel způsobí Objednateli anebo třetí straně újmu prokazatelným

porušením povinností Poskytovatele z této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel k úhradě této újmy.

6.2� Žádná ze stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak

chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za
nesplnění své povinnosti v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých

okolností vylučujících odpovědnost dle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

6.3� Každá smluvní strana se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se

zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

6.4� Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu újmy i v případě, že se jedná o

porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta nebo úrok z prodlení.

6.5� Objednatel je oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden
tisíc korun českých) za každou SMS, která nebyla z důvodů porušení povinnosti stojících na straně

Poskytovatele plynoucí z této Smlouvy rozeslána anebo nebyla rozeslána v termínech k tomu
určených podle podmínek uvedených v informačním systému datových schránek za podmínky, že

Poskytovatel měl prokazatelnou povinnost takovou SMS poslat anebo rozeslat; Objednatel je však

oprávněn za shora uvedené nerozeslání SMS účtovat Poskytovateli smluvní pokutu nejvýše
v souhrnné výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) v rámci každé jednotlivé události.

Jednotlivou událostí se pro účely výpočtu výše této smluvní pokuty rozumí neplnění smluvních
povinností Poskytovatele, které je způsobeno stejnou příčinou, přičemž tato příčina nastala v jeden

okamžik.

6.6� V případě porušení povinnosti stanovené v čl. 2.1. písm. g) zaplatí Poskytovatel Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5 000 000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých) za každý jednotlivý případ

porušení této povinnosti.

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|7 ]z [|18 ]



6.7� V případě prodlení Poskytovatele z důvodů stojících na jeho straně s plněním povinnosti

podle čl. 2.1 písm. i) této Smlouvy delším než 24 hodin je oprávněn Objednatel účtovat Poskytovateli
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení,

nejvýše však smluvní pokutu ve výši 6.000 Kč (slovy: šest tisíc korun českých) za každé jednotlivé
prodlení u každého jednotlivého výstupu.

6.8� V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění dle čl. 5.4. Smlouvy nebo

s poskytnutím plnění dle čl. 2.1. písm. j) nebo písm. k) Smlouvy nebo s Poskytnutím součinnosti dle
čl. 6.10. Smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč

(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.

6.9� Za každé jednotlivé porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství a

mlčenlivosti dle čl. 7. této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat od Poskytovatele zaplacení

smluvní pokuty, bez ohledu na to, zda Poskytovatel úmyslně nebo z nedbalosti porušil své
povinnosti, ve výši 5 000 000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých) za každý jednotlivý případ

porušení této povinnosti.

6.10� V případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele stanovené v čl. 8 této Smlouvy je

Objednatel oprávněn požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč

(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení.

6.11� Při reklamacích koncových uživatelů PRSMS na poskytování SMS notifikací nebo SMS

autentizací podle této Smlouvy poskytne Poskytovatel Objednateli součinnost takovým způsobem,
aby reklamace mohla být v zákonné lhůtě 30 dnů Objednatelem vyřízena za podmínky, že

Objednatel Poskytovatele o toto prokazatelně požádá ve lhůtě tří pracovních dnů od uplatnění

reklamace koncovým uživatelem PRSMS. Za tím účelem poskytne Poskytovatel Objednateli
zejména jednoznačnou informaci, zda reklamovaná SMS notifikace nebo SMS autenzitace byla

notifikačním systémem Poskytovatele přijata a zaevidována a zda byla Poskytovatelem dál řádně
odeslána či nikoli. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost dle tohoto odstavce nejpozději do

22 kalendářních dnů ode dne doručení žádosti Objednatele o poskytnutí součinnosti.

6.12� Splatnost všech řádně uplatněných smluvních pokut a úroků z prodlení podle této Smlouvy
bude činit 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě či úroků z prodlení a jejich

uhrazením není dotčen nárok na náhradu újmy vzniklé porušením povinnosti. Vyúčtování smluvní
pokuty a úroků z prodlení musí být zasláno doporučeně s dodejkou.

6.13� V případě, že činností Poskytovatele vznikne Objednateli nemajetková újma, je Poskytovatel

povinen ji odčinit.

VII. Obchodní tajemství a důvěrné informace

7.1� Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích

běžně nedostupné skutečnosti související se smluvními stranami, a jejichž vlastník zajišťuje ve

svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za obchodní tajemství. Pro
účely této Smlouvy jsou obchodním tajemstvím zejména: údaje technické a bezpečnostní povahy,

technologické postupy, manuály, projektová dokumentace, plány a výkresy, obchodní údaje jako

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|8 ]z [|18 ]



jsou cenová ujednání, rozpočty, kalkulace, procesní a finanční analýzy, údaje týkající se příjmů,

výnosů a nákladů, zákaznická a dodavatelská data, marketingové plány, obchodní strategie a
podnikatelské záměry. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství

druhé smluvní strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné. Povinnost
mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou obecně známými za

předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost mlčenlivosti nemá

vliv forma sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba (materializované nebo
dematerializované).

7.2� Smluvní strany se zavazují, že informace výše uvedené povahy jiným subjektům nesdělí,
nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu, zachovají je v přísné tajnosti, a že učiní

potřebná opatření pro jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze pro

činnosti související s přípravou a plněním této Smlouvy v souladu s účelem stanoveným touto
Smlouvou. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit tyto informace výlučně těm svým pracovníkům,

kteří jsou pověřeni přípravou a plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito
informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto

osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. Smluvní strany

zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty, obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné
informace, byly řádně evidovány, nebyly zhotovovány neevidované kopie a před ukončením

smluvního vztahu byly všechny dokumenty včetně kopií vráceny druhé smluvní straně.

7.3� V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 občanského zákoníku, použijí

smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži.

7.4� Poškozená smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí porušením mlčenlivosti druhou
smluvní stranou vznikne.

7.5� Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se obchodního tajemství a důvěrných
informací se nevztahuje na informace, které:

�� mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy,

�� byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,

�� jsou známé nebo byly zveřejněny či získány jinak, než následkem zanedbání povinnosti

či úmyslným jednáním jedné ze smluvních stran,

�� příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,

�� jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, příslušným správním orgánem či

orgánem veřejné moci na základě a v souladu se zákonem,

�� jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu
k informacím),

�� je Objednatel povinen poskytnout svému zakladateli.

7.6� Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy.

7.7� Poskytovatel se zavazuje, že informace uvedené povahy použije pouze pro činnosti

související s přípravou a plněním této Smlouvy, a že je nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat,
nezpřístupní je jiným osobám a ani je nevyužije pro sebe či pro jinou osobu. Pro účely tohoto ust. se

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|9 ]z [|18 ]



jinou osobou nerozumí subjekty v rámci skupiny společností na straně Poskytovatele ve smyslu ust.

§ 73, § 74 a § 79 zákona o obchodních korporacích.

7.8� Poskytovatel se zavazuje, že omezí počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými

informacemi a přijme účinná opatření pro zamezení jejich úniku. Smluvní strany se zavazují
zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich

mlčenlivost.

7.9� Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty a případné
analýzy, obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace, byly řádně evidovány, nebyly

zhotovovány neevidované kopie a před ukončením poskytování služeb dle této Smlouvy byly
všechny dokumenty včetně kopií vráceny Objednateli.

VIII.

Zpracování osobních údajů

8.1� Předmětem této části Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při zpracování
osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen
„GDPR“ ) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZZOÚ“ ). Osobní údaje se považují za důvěrné informace ve smyslu čl. VII. Smlouvy.

8.2� Objednatel tímto, jakožto správce, výslovně pověřuje Poskytovatele, jakožto zpracovatele,

aby v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovával osobní údaje, a to ve Smlouvě stanoveném

rozsahu, za Smlouvou stanoveným účelem a po dobu ve Smlouvě stanovenou.

8.3� Poskytovatel bude při poskytování služeb dle této Smlouvy zpracovávat osobní údaje

subjektů údajů - uživatelů datových schránek, a to v rozsahu: ID datové schránky, telefonní číslo,
případně další údaje vyplývající z přílohy č. 1 Smlouvy.

8.4� Objednatel prohlašuje, že osobní údaje uvedené v odst. [|0 ] Smlouvy jsou získávány

a zpracovávány v souladu s GDPR, ZZOÚ a dalšími souvisejícími právními předpisy, jsou přesné,
odpovídají stanovenému účelu a jsou zpracovávány v rozsahu nezbytném pro naplnění

stanoveného účelu.

8.5� Poskytovatel bude osobní údaje zpracovávat automatizovaným způsobem, a to zejména

ukládáním a předáváním. Způsob zpracování osobních údajů blíže vyplývá z přílohy č. 1 Smlouvy.

Osobní údaje je Poskytovatel oprávněn zpracovávat pouze za účelem plnění předmětu této
Smlouvy.

8.6� Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, tak bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele není Poskytovatel oprávněn osobní údaje jakkoli měnit, mazat, kopírovat či jinak

zpracovávat.

8.7� Poskytovatel bude osobní údaje zpracovávat výlučně na území Evropského hospodářského
prostoru (EHP).

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|10 ]z [|18 ]



8.8� Informační povinnost správce dle GDPR bude ve vztahu k subjektům údajů plněna

Objednatelem, a to prostřednictvím ISDS.

8.9� Poskytovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě písemných pokynů Objednatele,

včetně případného předání osobních údajů třetím subjektům, pokud mu toto zpracování již
neukládají právní předpisy, které se na Poskytovatele vztahují; v takovém případě Poskytovatel

Objednatele o takovém právním požadavku informuje ještě před samotným zpracováním, ledaže by

právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. Poskytovatel
zohledňuje povahu zpracování osobních údajů. Poskytovatel není oprávněn zpracovávat osobní

údaje jiným způsobem, než je uveden v této Smlouvě nebo v metodických a jiných pokynech
Objednatele.

8.10� Jakákoliv třetí osoba (vyjma zaměstnanců Poskytovatele), která jedná z pověření

Poskytovatele a má přístup k osobním údajům, může tyto osobní údaje zpracovávat pouze na
základě pokynu Objednatele, ledaže jí zpracování osobních údajů ukládají právní předpisy.

Poskytovatel přijme opatření pro zajištění tohoto požadavku a zajistí, aby se osoby oprávněné
zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti, nevztahuje-li se na ně zákonná povinnost

mlčenlivosti.

8.11� Poskytovatel zajistí, že jeho zaměstnanci, kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a
povinností přicházejí do styku s osobními údaji, budou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních

údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. Poskytovatel je

povinen dohlížet na plnění uvedených povinností ze strany svých zaměstnanců.

8.12� Pokud to dovolují obecně závazné právní předpisy, je Poskytovatel oprávněn pověřit
zpracováním dalšího zpracovatele, pouze však jen s předchozím písemným souhlasem

Objednatele; poskytnutý souhlas je Objednatel oprávněn kdykoliv i bez udání důvodu odvolat.
Objednatel tímto vyslovuje souhlas se zapojením těchto dalších zpracovatelů: (i) O2 Czech Republic

a.s., IČO: 60193336, (ii) T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681 a (iii) Vodafone Czech

Republic a.s., IČO: 25788001 a (iv) CASABLANCA INT a.s. IČO: 09070931 .

8.13� Pokud Poskytovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem Objednatele provedl určité
činnosti zpracování osobních údajů, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na základě

smlouvy nebo jiného právního aktu minimálně stejné povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké
jsou dohodnuty mezi Objednatelem a Poskytovatelem; jedná se zejména o poskytnutí dostatečných

záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování

osobních údajů splňovalo požadavky obecně závazných právních předpisů a pravidla a podmínky
nakládání s osobními údaji, které se Smluvní strany zavázaly dodržovat.

8.14� S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a
účelům zpracování osobních údajů i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva

a svobody fyzických osob, zavede Poskytovatel vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil

úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejména přijme veškerá opatření, aby nemohlo
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě,

jinému neoprávněnému zpracování či zneužití. Poskytovatel zavede alespoň následující

bezpečnostní opatření:

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|11 ]z [|18 ]



a) � zpracované postupy sloužící k ochraně osobních údajů;

b) � zpracované postupy sloužící ke zjištění, zda nedošlo k porušení ochrany osobních údajů
(například ke ztrátě nebo modifikaci dat);

c) � zajištěna integrita a dostupnost informací;

d) �uzavírání smluv o zpracování osobních údajů s externími subjekty/dalšími zpracovateli vč.

prověření každého takového externího subjektu/dalšího zpracovatele, zda poskytuje

dostatečné záruky zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby jím
prováděné zpracování splňovalo požadavky GDPR, ZZOÚ a aby byla zajištěna ochrana práv

subjektů údajů;

e) �monitoring a kontrola procesů zpracování osobních údajů;

f)� pravidelné školení zaměstnanců v metodách a postupech týkajících se bezpečnosti a

ochrany osobních údajů;

g) � systém hlášení, upozorňování a vyšetřování mimořádných událostí a případů prolomení

bezpečnosti.

8.15� Ve vztahu k ICT systémům, které Poskytovatel využívá a které zpracovávají osobní údaje

podle této Smlouvy, má Objednatel z hlediska jejich zabezpečení zejména následující

minimální požadavky:

a) � zajištění pseudonymizace a šifrování osobních údajů při užívání systému uživateli, kteří

nejsou oprávněni k jejich zpracování;

b) � zajištění automatizované anonymizace či výmazu osobních údajů po uplynutí nastavené

doby zpracování;

c) � schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb pro
zpracování osobních údajů;

d) � schopnost obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim v případě fyzických či
technických incidentů;

e) � zajištění procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených

technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracovávaných osobních
údajů;

f)� zajištění, aby systémy pro zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné osoby;

g) � zajištění, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro zpracování osobních údajů

měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na základě

zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;

h) �pořizování elektronických záznamů, které umožní určit a ověřit kdy, kým a z jakého důvodu

byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány;

i)� přijetí opatření k zajištění ochrany před škodlivým programovým vybavením; a

j)� zajištění zákazu ukládat osobní údaje na veřejná úložiště.

8.16� Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé
skutečnosti, které by mohly nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z tohoto

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|12 ]z [|18 ]



článku Smlouvy a poskytovat si součinnost nezbytnou pro plnění tohoto článku Smlouvy a pro

legitimní a legální zpracování osobních údajů.

8.17� Dojde-li z jakéhokoli důvodu (např. z důvodu legislativních změn, rozhodnutí státního orgánu

atp.) k nutnosti změny dohodnutých pravidel při plnění tohoto článku Smlouvy, zavazují se Smluvní
strany neprodleně se o této skutečnosti informovat. Smluvní strany jsou povinny v takovém případě

zahájit jednání o změně této Smlouvy.

8.18� Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytnout součinnost při zajišťování souladu s
povinnostmi k zabezpečení osobních údajů, ohlašování případů porušení zabezpečení, zpracování

posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, plnění informační povinnosti a případně též konzultacím
s dozorovým úřadem, a to vše při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k

dispozici.

8.19� Poskytovatel se zavazuje Objednatele informovat o jakémkoli incidentu, a to nejpozději do
24 hodin od okamžiku, kdy se o takovém incidentu dozvěděl, který vedl nebo by mohl vést k narušení

integrity nebo zabezpečení zpracovávaných osobních údajů; Poskytovatel je povinen stejným
způsobem hlásit také podezření na incident, a to bez ohledu na to, kde a kdy k takovému incidentu

může nebo mohlo dojít. V oznámení o incidentu Poskytovatel zejména uvede:

a) � popis povahy daného incidentu včetně, pokud je to možné, kategorií a přibližného počtu
dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného počtu dotčených záznamů osobních

údajů;

b) � popis pravděpodobných důsledků incidentu; a

c) � popis opatření, která Poskytovatel přijal nebo navrhuje přijmout s cílem vyřešit daný incident,

včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů.

Není-li možné poskytnout informace podle písm. a) – c) současně, mohou být poskytnuty
Poskytovatelem postupně bez dalšího zbytečného odkladu. Veškeré informace dle tohoto odstavce
bude Poskytovatel Objednateli sdělovat e-mailem na adresu gdpr@cpost.cz.

8.20� Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o tom, že ve
vztahu k němu bylo ze strany dozorového úřadu zahájeno šetření či řízení související se

zpracováním osobních údajů dle této Smlouvy, o průběhu takového šetření či řízení a o výsledku
takového šetření či řízení. Poskytovatel na výzvu Objednatele též Objednateli zpřístupní veškeré

dokumenty, které budou součástí spisu vedeného k předmětnému šetření či řízení.

8.21� Poskytovatel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly
splněny jeho povinnosti dle této Smlouvy a předpisů na ochranu osobních údajů (zejména GDPR a

ZZOÚ) a umožní audity včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého
Objednatel pověřil, a k těmto auditům, je-li to nezbytné pro řádný výkon auditu, přispěje. Audity je

Objednatel oprávněn provádět u Poskytovatele (v jeho sídle, provozovně atd.), resp. na jakémkoli

jiném místě, kde dochází ke zpracování osobních údajů. Audity je Objednatel povinen oznámit
Poskytovateli minimálně s předstihem 5 pracovních dnů. V průběhu auditu má Objednatel přístup k

interním předpisům a systémům vztahujícím se ke zpracování osobních údajů podle této Smlouvy.

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|13 ]z [|18 ]



Objednatel se zavazuje, že ve vztahu k informacím, se kterými se v průběhu auditu či inspekce

seznámí, zachová mlčenlivost.

8.22� Nejpozději do 15 kalendářních dní po skončení účinnosti této Smlouvy je Poskytovatel

povinen ukončit zpracovávání osobních údajů dle této Smlouvy. Poskytovatel v souladu s
rozhodnutím Objednatele všechny osobní údaje buď vymaže či jinak technicky odstraní, pokud

právní předpisy nepožadují uložení (archivaci) daných osobních údajů nebo jejich uložení není

nezbytné k ochraně práv a oprávněných zájmů Poskytovatele.

8.23� Poskytovatel prohlašuje, že nebude využívat získané osobní údaje k jiným účelům než k

účelům stanoveným touto Smlouvou.

8.24� Poskytovatel nesmí sdružovat osobní údaje zpracovávané na základě této Smlouvy s

jakýmikoli dalšími osobními údaji, získanými nebo zpracovávanými pro jiný účel.

8.25� V případě, že v důsledku porušení některé povinnosti Poskytovatele dle tohoto článku
Smlouvy či v důsledku jednání dalšího zpracovatele vznikne Objednateli povinnost na základě

rozhodnutí či výzvy orgánu veřejné moci zaplatit peněžitou částku jako pokutu, sankci, penále,
náhradu či jinou platbu obdobného charakteru (dále jen „Sankce“ ), zavazuje se Poskytovatel

uhradit Sankci namísto Objednatele, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení výzvy k

zaplacení. Pokud Objednatel Sankci uhradí sám, zavazuje se Poskytovatel uhradit Sankci
Objednateli do 5 pracovních dnů od doručení výzvy k zaplacení.

8.26� Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních zástupců Smluvních stran
a dalších osob podílejících se za Smluvní strany na plnění této Smlouvy, a to v nezbytně nutném

rozsahu, výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy a po dobu trvání Smlouvy; případně

po dobu delší, je-li to důvodné dle příslušných právních předpisů. Informační povinnost ve vztahu k
těmto osobám plní každá ze Smluvních stran samostatně.

IX.

Doba trvání Smlouvy

9.1� Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2027. Smlouva nabývá platnosti dnem
jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) , ne však dříve než 1. 1. 2023. Smlouva je podepsána

připojením kvalifikovaného elektronického podpisu nebo zaručeného elektronického podpisu

založeného na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, včetně kvalifikovaného časového

razítka. Plnění předmětu této Smlouvy před nabytím její účinnosti se považuje za plnění podle této
Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

9.2� Ukončit předčasně účinnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít

písemnou formu. Ukončit účinnost Smlouvy lze také výpovědí kterékoliv smluvní strany s výpovědní
lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

výpověď doručena.

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|14 ]z [|18 ]



9.3� Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit, jestliže druhá smluvní strana

podstatně poruší povinnosti z této Smlouvy vyplývající a nezjedná nápravu ani ve lhůtě, která jí byla
dodatečně poskytnuta. Tato lhůta nesmí být kratší než tři (3) pracovní dny. Na podstatné porušení

povinností musí být druhá smluvní strana výslovně písemně upozorněna a po doručení takovéhoto
upozornění jí bude poskytnuta lhůta k nápravě dle předchozí věty. Odstoupení od Smlouvy je účinné

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně .

9.4� Za podstatné porušení této smlouvy se ve smyslu § 2002 občanského zákoníku považují
zejména případy ve Smlouvě výslovně uvedené a dále případy, kdy se smluvní strana dopustila vůči

druhé smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže.

9.5� Za podstatné porušení smlouvy se považují rovněž případy, kdy je smluvní strana v prodlení

s úhradou faktury nebo vyúčtování vystavených na základě této Smlouvy déle než šedesát (60) dnů,

anebo je Poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb dle této Smlouvy déle než 10 (deset) dnů .

9.6� Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu újmy ani na zaplacení smluvní pokuty.

9.7� V případě odstoupení od Smlouvy si smluvní strany nebudou vracet vzájemná řádně
poskytnutá plnění v souladu s touto Smlouvou.

9.8� Práva a povinnosti stran ze Smlouvy jsou nepřevoditelná, pokud k tomu nedá smluvní strana,

jež svá práva a povinnosti nepřevádí, písemný souhlas s výjimkou uvedenou v zákoně o obchodních
korporací, kdy není písemný souhlas druhé smluvní strany potřebný.

9.9� Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. Dle
dohody smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy správci registru smluv Objednatel. Objednatel

je oprávněna před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na

něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

X.

Závěrečná a zvláštní ustanovení

10.1� Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání

nemohlo vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné
nebo oběma smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických

osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10.2� Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani

nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které

by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin
spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.3� Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým

nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už

pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s
podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|15 ]z [|18 ]



přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené

osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

10.4� Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce

či uplácení.

10.5� Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, bude-li Poskytovatel pravomocně

odsouzen pro trestný čin. V případě, že je zahájeno trestní stíhání Poskytovatele, zavazuje se

Poskytovatel o tomto bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele.

10.6� Objednatel očekává, že se Poskytovatel seznámí s „Kodexem dodavatele České pošty“, ve

znění k datu účinnosti této Smlouvy, který je dostupný na webu Objednatele na adrese
[|https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/profil/compliance-v-cp], a bude jej dodržovat.

10.7� Smluvní vztahy z této Smlouvy plynoucí se řídí právním řádem České republiky, zejména

Občanským zákoníkem. V případě rozporu mezi vlastním textem Smlouvy a přílohami má přednost
vlastní text Smlouvy.

10.8� Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně očíslovanými
dodatky, přičemž každá ze smluvních stran se zavazuje spravedlivě zvážit návrhy druhé smluvní

strany.

10.9� Oprávněné osoby smluvních stran dle čl. 2.1. písm. i) této Smlouvy a adresy pro zasílání
písemností lze měnit i jednostranným listinným oznámením odeslaným druhé smluvní straně

doporučeně nebo do vlastních rukou.

10.10 �Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto

Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla

písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát
o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany výslovně vylučují § 573 občanského zákoníku.

10.11 �Smluvní strany se dohodly, že v případě, že by se kterékoli ustanovení této Smlouvy ukázalo
být neplatné či neúčinné, nahradí jej do 30 dnů ode dne zjištění této skutečnosti ustanovením, které

bude nejbližší ustanovení, které bylo shledáno neplatným či neúčinným a které bude co nejblíže

odpovídat smyslu původního neplatného nebo nevymahatelného ustanovení a úmyslu stran.

10.12 �Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží její

elektronický originál opatřený platnými elektronickými podpisy.

10.13 �Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její příloha č. 1 :

Příloha č. 1: Specifikace předmětu Smlouvy a rozsahu plnění

Page Break

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|16 ]z [|18 ]



10.14 �Poskytovatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové

a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Poskytovatel je v tomto ohledu
přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je schopen

plnit veškeré povinnosti z této Smlouvy plynoucí.

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a

vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční

V Praze ¤ V Praze

¤

¤

____________________________________¤ ____________________________________¤ ¤

Ing. Jaroslav Hloušek

ředitel úseku ICT a eGovernment

Česká pošta, s.p. ¤

XXXX XXX XXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXX XXXX

ATS Praha s.r.o. ¤

¤

(elektronicky podepsáno)¤ (elektronicky podepsáno)¤ ¤

Za formální správnost a dodržení všech interních postupů a pravidel ČP:
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX

Page Break

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|17 ]z [|18 ]



Příloha č. 1: Specifikace předmětu Smlouvy a rozsahu plnění

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. Příloha následuje na další straně.)

Smlouva o poskytování služby „SMS notifikace a SMS autentizace pro ISDS“

Strana [|18 ]z [|18 ]


